
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 1 de 20Ano IV | Edição nº 346

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Comunicados	 19

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI	 20
Atos Legislativos	 20
Atos de Mesa	 20



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 2 de 20Ano IV | Edição nº 346

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais Decretos
 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
  
 
 DECRETO Nº 4.095, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 
 “Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2020” 
 

 
 
 
 

 JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso 
da atribuição que lhe confere o art.17,  da Lei nº 2591 de 08/07/2019 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2020, 
 

 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, no valor de  R$ 22.000,00 
(vinte e dois mil reais), as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamen - 
tárias para o exercício de 2020. 

 

 
 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em  abertura  de  crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na  Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 2591,  de 08 de 
 julho de 2019)  e  dentro  dos  valores  aprovados  para  os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 
 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
 Brodowski/SP-Município de Interesse Turístico, 01 de abril de 2020.  
 
                                                                                              
                                                                                                                                                           

JOSÉ LUIZ PEREZ 
Prefeito Municipal 

 
 ANEXO 
 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
 

 Ficha:68704.122.0074.2073.0000 ADMINISTRAÇÃO DOS TRANSPORT 10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 

 Ficha:69804.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E  11.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:69904.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E  1.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 3 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
  
 
 DECRETO Nº 4.095, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 22.000,00 
 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
 
 Ficha: 685 04.122.0074.2073.0000 ADMINISTRAÇÃO DOS TRANSPORT -10.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 
 Ficha: 695 04.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E S -12.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES -22.000,00 
 

Publicado por afixação no átrio da Prefeitura Municipal de Brodowski na data supra. 

 

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA 
Secretário Municipal de Governo 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 4 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
  
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 
 “Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2020” 
 

 
 
 
 

 JOSÉ LUIZ PEREZ,  PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso 
da atribuição que lhe confere o art.17, da Lei nº 2591 de 08/07/2019 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2020, 

 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto,no valor de R$ 641.242,65 
(seiscentos e quarenta e um mil,  duzentos  e  quarenta  e  dois reais e sessenta e cinco 
centavos),  as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2020. 

 

 
 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente  Decreto  não  implica  m abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 2.591,  de 08 de 
 julho de 2019) e dentro dos valores  aprovados  para  os  poderes,  órgãos  e  unidades 
 contemplados. 
 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
 Brodowski/SP-Município de Interesse Turístico, 01 de abril de 2020. 
 
 
                                                                                               
                                                                                                                                                           

JOSÉ LUIZ PEREZ 
Prefeito Municipal 

 
 ANEXO 
 ACRÉSCIMOS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 Ficha:46 04.122.0007.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO 55.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 Ficha:79 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER 30.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 Ficha:96 15.451.0011.1004.0000 ÁREAS URBANAS 900,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Ficha:10115.452.0011.2019.0000 ÁREAS URBANAS 9.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 5 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
  
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:11115.452.0012.2020.0000 LIMPEZA PÚBLICA 32.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:14326.782.0018.2025.0000 ESTRADAS VICINAIS 40.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 Ficha:15612.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 3.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:19412.365.0024.2036.0000 CRECHE PARA TODOS 2.000,00 
 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCI 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 02 FUNDO MUNIC DO DESENV EDUC BÁSICA-FUNDEB 
 

 Ficha:25412.361.0061.2040.0000 FUNDEB 84.000,00 
 3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS D 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:32510.122.0055.2046.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUN.  4.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:34510.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 500,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:35210.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 6.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:36010.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 1.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 Ficha:37810.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 85.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:37910.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 12.300,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:38310.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 2.650,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 6 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 3 
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:38410.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 40.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:38510.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 74.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:39210.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 65.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 Ficha:39310.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 7.600,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 Ficha:41510.304.0073.2048.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 3.000,00 
 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

 Ficha:71210.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 21.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha:44808.244.0041.2052.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 48.050,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 Ficha:45008.244.0041.2052.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 7.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 04 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 

 Ficha:50408.244.0005.2004.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDAD 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 

 Ficha:52823.695.0075.2076.0000 APOIO ADMINISTRATIVO E DESEN 2.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
 

 Ficha:54627.812.0054.2086.0000 ADMINISTRAÇÃO DE ESPORTES E  1.000,00 
 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCI 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 7 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 4 
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 15 01 SECRETARIA DE GOVERNO 
 

 Ficha:56804.122.0076.2087.0000 ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNO 1.000,00 
 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA  
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 

 Ficha:71704.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E  1.742,65 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 
 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 641.242,65 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 8 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 5 
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 
 Ficha: 43 04.122.0007.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO -40.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 49 04.122.0007.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO -15.000,00 
 

 3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 
 Ficha: 88 04.122.0009.2018.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER -10.000,00 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 95 15.451.0011.1004.0000 ÁREAS URBANAS -5.000,00 
 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

 Ficha: 97 15.452.0011.1005.0000 ÁREAS URBANAS -47.900,00 
 

 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
 

 Ficha: 98 15.452.0011.2019.0000 ÁREAS URBANAS -20.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 122 15.452.0013.2021.0000 SERVIÇOS FUNERÁRIOS -22.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 142 26.782.0018.2025.0000 ESTRADAS VICINAIS -7.500,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 Ficha: 170 12.361.0027.2033.0000 ENSINO REGULAR -81.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 146 12.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO -6.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 154 12.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO -2.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 9 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 6 
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 327 10.122.0055.2046.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUN.  -64.650,00 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 336 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -3.500,00 
 

 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCI 
 

 Ficha: 347 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -50.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 354 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -132.500,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 355 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -6.000,00 
 

 3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

 Ficha: 361 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -6.700,00 
 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 

 Ficha: 380 10.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS -13.600,00 
 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 Ficha: 394 10.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS -45.600,00 
 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 Ficha: 444 08.122.0056.2050.0000 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA  -55.550,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 04 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 
 Ficha: 506 08.244.0005.2004.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE -1.000,00 
 

 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 10 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 7 
 
 DECRETO Nº 4.096, DE 01 DE abril DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 Ficha: 527 23.695.0075.2076.0000 APOIO ADMINISTRATIVO E DESENV -2.000,00 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
 
 Ficha: 552 27.812.0054.2086.0000 ADMINISTRAÇÃO DE ESPORTES E L -1.000,00 
 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 15 01 SECRETARIA DE GOVERNO 
 
 Ficha: 566 04.122.0076.2087.0000 ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNO -1.000,00 
 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 
 Ficha: 693 04.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E S -1.742,65 
 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P 
 

 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES -641.242,65 
 

Publicado por afixação no átrio da Prefeitura Municipal de Brodowski na data supra. 

 

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA 
Secretário Municipal de Governo 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 11 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 

 45301652/0001-02 Exercício: 2020 
 
 
 

 DECRETO Nº 4.104, DE 29 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2594 
 

AAbbrree  nnoo  oorrççaammeennttoo  vviiggeennttee  ccrrééddiittoo  aaddiicciioonnaall  ssuupplleemmeennttaarr  ee  ddaa  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass 
  
 

JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 DECRETA:  
 
 

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente,nos termos da Lei Orçamentária Municipal nº 
2.594, de 22 de novembro de 2019, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
377.004,98 (trezentos e setenta e sete mil, quatro reais e noventa e oito centavos),  
distribuídos às seguintes dotações: 
 

 
 Suplementação ( + ) 377.004,98 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 718 10.301.0069.2070.0000 Manutenção da Atenção Básica 120.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  00281 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
 312 002 COMBATE COVID - 19 - ESTADO 
 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 714 10.302.0071.2071.0000 Manut MAC Ambulatorial Hospitalar 20.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 003 COMBATE COVID - 19 - FNS 
 716 10.302.0071.2071.0000 Manut MAC Ambulatorial Hospitalar 10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  00500 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 003 COMBATE COVID - 19 - FNS 
              02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 720 08.244.0041.2061.0000 Manut Ativ de Prot Soc Especial 9.660,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 007 ACOES DO COVID  SUAS - ALIMENTO PORT 369 
 721 08.244.0041.2052.0000 Ativid Cargo Fdo Assist Desenv Social 20.728,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 008 ACOES DO COVID SUAS -ACOLHIMENTO - P 369 
 722 08.244.0041.2061.0000 Manut Ativ de Prot Soc Especial 28.072,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 008 ACOES DO COVID SUAS -ACOLHIMENTO - P 369 
 723 08.244.0041.2061.0000 Manut Ativ de Prot Soc Especial 10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 008 ACOES DO COVID SUAS -ACOLHIMENTO - P 369 
 724 08.244.0041.2061.0000 Manut Ativ de Prot Soc Especial 22.050,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 006 ACOES DO COVID SUAS -  EPI - PORT 369 
 725 08.244.0041.2052.0000 Ativid Cargo Fdo Assist Desenv Social 5.182,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 009 INC TEMP PROT ESPECIAL -ACOES - COVID 19 
 726 08.244.0041.2061.0000 Manut Ativ de Prot Soc Especial 56.348,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 009 INC TEMP PROT ESPECIAL -ACOES - COVID 19 
                      727 08.244.0041.2060.0000 Manut Ativ de Prot Social Básica 48.599,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 010 INC TEMP PROT BASICA -ACOES - COVID 19 
 728 08.244.0041.2052.0000 Ativid Cargo Fdo Assist Desenv Social 2.591,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 12 de 20Ano IV | Edição nº 346

 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
 312 010 INC TEMP PROT BASICA -ACOES - COVID 19 
 
 
 
 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 

 45301652/0001-02 Exercício: 2020 
 
 
 
 DECRETO Nº 4.104, DE 29 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.2594 
 
 02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 719 13.392.0046.2085.0000 Coord Manut da Secret de Cultura 23.774,98 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00 
 01 TESOURO 
 100 060 DEPOSITO JUDICIAL - CULTURA 
 
 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
 provenientes de: 
 
 Excesso: 347.004,98 
 

 Fontes de Recurso 
 

 01 00 23.774,98 
 02 81 120.000,00 
 

 05 00 203.230,00 
 Anulação: 
 
 
 02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
 63 04.123.0043.2013.0000 Coord Manut Secret de Finanças -30.000,00 
 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo:  0 0100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 
 
 Anulação ( - ) -30.000,00 
 
 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Brodowski/SP-Município de Interesse Turístico, 29 de abril de 2020 
 

 
 
 

JOSÉ LUIZ PEREZ 
 

Prefeito Municipal 
 
 

Publicado por afixação no átrio da Prefeitura Municipal na data supra. 
 
 
 
 

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA 
Secretário Municipal de Governo 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 13 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 1 
 
 DECRETO Nº 4.106, DE 04 DE maio DE 2020 
 

 
Transposiciona recursos do orçamento vigente de 2020 
 

 
 JOSÉ LUIZ PEREZ,  PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso 
da atribuição que lhe confere o art.17, da Lei nº 2.591 de 08/07/2019 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2020, 

 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo deste decreto, no valor de  R$ 904.750,00 
(novecentos e quatro mil,  setecentos  e  cinqüenta  reais),  as  dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020. 
 

 
 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica  em  abertura  de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias  (Lei nº 2.591, de 08 de 
 julho de 2019) e dentro dos valores aprovados  para  os  poderes,  órgãos  e  unidades 
 contemplados. 
 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
 Brodowski/SP-Município de Interesse Turístico, 04 de maio de 2020.   
 
                                                                                             
                                                                                                                                                           

JOSÉ LUIZ PEREZ 
Prefeito Municipal 

 
 ANEXO 
 
 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 

 Ficha:46 04.122.0007.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO 30.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:52 04.122.0007.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO 150,00 
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 

 Ficha:83 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER 32.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:85 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER 6.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 14 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 2 
 
 DECRETO Nº 4.106, DE 04 DE maio DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 Ficha:11115.452.0012.2020.0000 LIMPEZA PÚBLICA 100.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:14326.782.0018.2025.0000 ESTRADAS VICINAIS 28.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 Ficha:15612.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 1.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:20512.365.0024.2036.0000 CRECHE PARA TODOS 1.100,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:32510.122.0055.2046.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUN.  2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 Ficha:34510.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:35210.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 3.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:36010.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 3.500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 Ficha:37810.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 40.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:38010.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 100.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 

 Ficha:38410.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 45.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:38510.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 85.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:71210.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 6.000,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 15 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 3 
 
 DECRETO Nº 4.106 , DE 04 DE maio DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha:71310.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA 80.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:71610.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 Ficha:44108.122.0056.2050.0000 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 10.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 Ficha:44608.244.0041.2052.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 48.000,00 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:45008.244.0041.2052.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 110.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 04 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 

 Ficha:50408.244.0005.2004.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDAD 1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
 

 Ficha:55927.813.0035.1021.0000 PARQUES RECREATIVOS E DESPO 145.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 

 Ficha:69804.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E  14.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 Ficha:69904.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E  2.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 904.750,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 16 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 4 
 
 DECRETO Nº 4.106, DE 04 DE maio DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 03 01 SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACÃO 
 Ficha: 49 04.122.0007.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO -30.150,00 
 3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 05 01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAESTRUTURA 
 Ficha: 81 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER -1.000,00 
 3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL D 
 Ficha: 84 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER -1.000,00 
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 
 Ficha: 86 04.122.0009.2017.0000 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SER -900,00 
 4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 
 Ficha: 97 15.452.0011.1005.0000 ÁREAS URBANAS -2.100,00 
 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
 Ficha: 122 15.452.0013.2021.0000 SERVIÇOS FUNERÁRIOS -9.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 Ficha: 133 15.452.0014.2022.0000 PARQUES E JARDINS -5.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 Ficha: 134 15.452.0014.2022.0000 PARQUES E JARDINS -5.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 Ficha: 136 15.452.0016.2023.0000 ILUMINAÇÃO PÚBLICA -125.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 Ficha: 140 26.782.0018.1010.0000 ESTRADAS VICINAIS -5.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 Ficha: 142 26.782.0018.2025.0000 ESTRADAS VICINAIS -12.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 Ficha: 204 12.365.0024.2036.0000 CRECHE PARA TODOS -100,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
                02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 Ficha: 146 12.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO -2.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 Ficha: 157 12.306.0038.2032.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO -500,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 Ficha: 327 10.122.0055.2046.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUN.  -3.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 Ficha: 328 10.122.0055.2046.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO MUN.  -69.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 17 de 20Ano IV | Edição nº 346

 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 5 
 
 DECRETO Nº 4.106, DE 04 DE maio DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 Ficha: 347 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -270.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 354 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -13.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 362 10.301.0069.2070.0000 ATENÇÃO BÁSICA -14.000,00 
 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 

 Ficha: 714 10.302.0071.2071.0000 MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. E HOS -7.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 Ficha: 444 08.122.0056.2050.0000 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA  -40.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 451 08.244.0041.2052.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL -10.000,00 
 

 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
                02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 Ficha: 455 08.244.0041.2060.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL -30.000,00 
 

 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 Ficha: 458 08.244.0041.2060.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL -25.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 459 08.244.0041.2060.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL -15.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 468 08.244.0041.2061.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL -48.000,00 
 

 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 10 04 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 
 Ficha: 505 08.244.0005.2004.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE -1.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 18 de 20Ano IV | Edição nº 346

 
 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI 
 RUA PRAÇA MARTIN MOREIRA, 142 
 45301652/0001-02 Exercício:2020 
 Page 6 
 
 DECRETO Nº 4.106 , DE 04 DE maio DE 2020 
 
 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 14 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
 
 Ficha: 551 27.812.0054.2086.0000 ADMINISTRAÇÃO DE ESPORTES E L -10.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 553 27.812.0054.2086.0000 ADMINISTRAÇÃO DE ESPORTES E L -25.000,00 
 

 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO 
 

 Ficha: 555 27.812.0054.2086.0000 ADMINISTRAÇÃO DE ESPORTES E L -110.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 PODER EXECUTIVO 
 

 02 21 01 SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA 
 
 Ficha: 691 04.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E S -11.000,00 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 Ficha: 692 04.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E S -2.000,00 
 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 Ficha: 695 04.122.0079.2089.0000 ADMINISTRAÇÃO DO TRÂNSITO E S -3.000,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO    

 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES -904.750,00 
 

Publicado por afixação no átrio da Prefeitura Municipal na data supra. 

 

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA 
Secretário Municipal de Governo  



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 19 de 20Ano IV | Edição nº 346

Comunicados

Prefeitura Municipal de Brodowski 
Secretaria Municipal de Transporte

COMUNICADO
COTAÇÃO DE COMBUSTIVEIS

Conforme COMUNICADO desta Secretaria, publicado 
no Diário Oficial do Município no dia 24/04/2020, venho 
apresentar a seguinte cotação para o período de 16/06 a 
20/06/2020:

POR POSTO:

AUTO POSTO LBR

POSTO SANTO ANTÔNIO

Obs: O abastecimento no posto com menor preço é 
regra, que descumprir terá de pagar do bolso a diferença, 
alem de poder responder Sindicância por insubordinação.

Este comunicado vai desde já publicado no Diário 
Oficial do Município.

Brodowski, 16 de Junho de 2020.

MARCIA CRISTINA BRAGUINI BOLZONI

Secretária Municipal de Transporte



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 17 de junho de 2020 Página 20 de 20Ano IV | Edição nº 346

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI

Atos Legislativos Atos de Mesa


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Decretos
	Comunicados
	PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI
	Atos de Mesa

		2020-06-17T15:55:11-0300
	Publicação Oficial do Município




